
広報ひかわ 2017.5 26

No.139 5月号
ひかりん

「伝言板」は、町民の皆さま（個人・
団体）が非営利（宗教・政治・営業を
除く）で行う文化・学習・スポーツ・
まちづくりなどのさまざまな活動の情
報を掲載するコーナーです。

　熊本のシンボル熊本城をはじめ、日本を代表
する名城がまちつくり酒屋にペーパークラフト
で登場します。
　地震で甚大な被害を受けた熊本城のの復旧を
願い、支援の輪を広げていきましょう。
▶日　　時：５月６日（土）～31日（水）
　　　　　　10時～17時
　まちつくり酒屋　☎53-5550　※月曜日は閉館

　運動不足や体力の衰えを感じていらっしゃる
方、ヨガをやってみませんか？
　ヨガはその日の体調や自分のペースでできる
ので、老若男女、初心者でも大丈夫です！腰痛
や肩こり、ダイエットにもいいですよ。
　みなさんお待ちしています。
▶日　　時　
　毎週土曜日（月４回）14時～15時30分
▶場　　所　氷川町文化センター
▶受 講 料　4,000円／月
　田中裕子　☎090-4351-7322

ペーパークラフトによる日本の名城展
ヨガ教室の生徒さん募集中！

伝 言 板

◀ペーパークラフトで蘇る熊本城

●まちへのホットライン

氷 川 町 役 場
52-7111

52-5850

52-5851

52-5852

52-7154

52-5853

52-5854

52-5855

52-5856

52-5862

52-5857

52-5858

52-5861

62-2311

62-2317

62-2315

　

62-3313

52-5860

52-6202

　

52-5075

52-5121

62-3456

62-3456

52-5335

総務課

企画財政課

町民環境課

健康福祉課

健康センター（保健師・管理栄養士）

税務課

農業振興課

農地整備課

建設下水道課  建設係・管理係

　　　　　　  下水道係

出納室

議会事務局

農業委員会

健

健保

町環

企財

総

社協

学

税

建

下

出

議

商

ま

総振

農振

農整

農委

生

給

宮 原 振 興 局

教 育 委 員 会

社 会 福 祉 協 議 会

総務振興課

　まちづくり推進係

商工観光課

学校教育課

生涯学習課

学校給食共同調理場

氷川町社会福祉協議会

竜北福祉センター

地域包括支援センター

宮原福祉センター

地域支え合いセンター

皆さまの「ゆずります」「ゆずってください」情報をお受けしていますので、
希望される人は町民環境課（☎52-5851）までご連絡ください。
【ゆずってください】・宮原小学校体操服（上・下）140㎝～160㎝程度

・自転車（男の子用）10歳程度
RecycleRecycle

ReduceReduceReuse
不用品リサイクル不用品リサイクル不用品リサイクル
情　  報情　  報



27 広報ひかわ 2017.5

ひかりん

カレンダー

毎月11日は人権を確かめあう日です
毎月15日は氷川町交通安全の日です
毎月15日はあいさつ運動一斉行動の日です

5
2017

ごみの減量化に ご協力ください。

子どもカレンダー

休日在宅医

休日緊急歯科診療

月
火
水
木
金
土
日
月
火

水

木
金
土
日
月
火
水
木

金

土
日
月
火
水

木

金

土
日
月
火
水

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24

25

26

27
28
29
30
31

総

総

学

消費生活出張相談会　役場相談室　10：00～17：00

町県民税（特徴分）口座振替日

農業委員会総会　役場大会議室　13：30～

町政懇談会　氷川町公民館　19：30～

　

町政懇談会　文化センター　19：30～

無料弁護士相談会 宮原福祉センター 13：30～16：00

町政懇談会　氷川町公民館　19：30～

資源物分別収集（リサイクル）

町政懇談会　文化センター　19：30～　

　　軽自動車税ほか納期日・口座振替日

農地法申請締切

住民健診 野津交流館 7：00～10：00

町政懇談会　文化センター　19：30～　

町内小学校運動会

住民健診 ウォーキングセンター 7：00～10：00

住民健診 ウォーキングセンター 7：00～10：00

住民健診 氷川町公民館 7：00～10：00

福祉センター休館日

※休日在宅医院は先生方の都合により変更になる場合があり
　ます。確認をお願いします。
　八代郡医師会 ☎62-2212

農委

町環

出 税

農委

健保

健保

健保

健保

出 税

○母子健康手帳交付・健康相談
　毎週月曜　8：30～12：00　健康センター
○１歳６か月・１歳児健診
　（対象：H27.10～11 月生・H28.5 月生）
　16日（火）12：30～　健康センター
○もぐもぐ教室
　（対象：H28.9～12 月生）
　17日（水）10：00～　健康センター
○4ヶ月・7ヶ月児健診
　（対象：H29.1 月生・H28.10 月生）
　23日（火）12：30～　健康センター

3日

4日

5日
　
7日

14日

21日

28日

よかと整形外科リウマチクリニック
 ☎46-8110
保田医院　 ☎52-0037
荒木皮ふ科医院　 ☎52-8777
前田内科医院　 ☎52-1310
松村眼科医院　 ☎52-0131
尾田内科医院　 ☎52-8011
井上医院　 ☎65-2121
松本医院　 ☎52-0330
福田外科整形外科クリニック
 ☎52-0840
伊藤医院　 ☎52-8091
稲毛整形外科医院 ☎52-1715
名和小児クリニック
 ☎52-7800
稲生産婦人科内科 ☎62-2008
宮城循環器内科　 ☎46-0007

整形

外科

内科

内科

眼科

内科

外科

外科

内科

内科

外科

内科

外科

内科

休
館
日

♠竜北福祉センター
　1日・8日・15日・22日・29日
♠宮原福祉センター
　7日・14日・21日・28日

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

日曜日、祝祭日に急な歯の痛みなど緊
急時の歯科治療を行います。
◆場　所　
八代歯科医師会口腔保健センター
（八代市上野町折口3591-14）
◆時　間　10時～16時
▪ ☎31-8020問


