

「伝言板」は、町民の皆さま(個人・ 団体)が非営利(宗教・政治・営業を 除く)で行う文化・学習・スポーツ・ まちづくりなどのさまざまな活動の情 報を掲載するコーナーです。

ペーパークラフトによる日本の名城展

熊本のシンボル熊本城をはじめ、日本を代表 する名城がまちつくり酒屋にペーパークラフト で登場します。

地震で甚大な被害を受けた熊本城のの復旧を 願い、支援の輪を広げていきましょう。

時:5月6日(土)~31日(水) H 10時~17時

圓まちつくり酒屋 ☎53-5550 ※月曜日は閉館



ヨガ教室の生徒さん募集中!

運動不足や体力の衰えを感じていらっしゃる 方、ヨガをやってみませんか?

ヨガはその日の体調や自分のペースでできる ので、老若男女、初心者でも大丈夫です!腰痛 や肩こり、ダイエットにもいいですよ。

みなさんお待ちしています。

時 毎週土曜日(月4回)14時~15時30分

▶場 所 氷川町文化センター

▶受講料 4,000円/月

週田中裕子 ☎090-4351-7322

▲ペーパークラフトで蘇る熊本城

■まちへのホットライン

氷 川 町 役 場	
総務課総	52-7111
企画財政課企財	52-5850
町民環境課 町環	52-5851
健康福祉課	52-5852
健康センター(保健師・管理栄養士)健保	52-7154
税務課税	52-5853
農業振興課農振	52-5854
農地整備課農地整備課	52-5855
建設下水道課 建設係・管理係 建	52-5856
下水道係	52-5862
出納室	52-5857
議会事務局	52-5858
農業委員会農業委員会	52-5861

宮原振興	局
総務振興課	総振 62-2311
まちづくり推進係	3 62-2317
商工観光課	商 62-2315
教 育 委 員	会
学校教育課	2 62-3313
生涯学習課	生 52-5860
学校給食共同調理場	給 52-6202
社 会 福 祉 協	議会
氷川町社会福祉協議会	社協 52-5075
竜北福祉センター	52-5121
地域包括支援センター	62-3456
宮原福祉センター	62-3456
地域支え合いセンター	52-5335



皆さまの「ゆずります」「ゆずってください」情報をお受けしていますので、 希望される人は町民環境課(☎52-5851)までご連絡ください。

【ゆずってください】・宮原小学校体操服(上・下)140cm~160cm程度

・自転車(男の子用)10歳程度





毎月11日は人権を確かめあう日です 毎月15日は氷川町交通安全の日です 毎月15日はあいさつ運動一斉行動の日です



月	1			
火	2			
水	3	憲法記念日		
木	4	みどりの日		
金	5	こどもの日		
土	6			
日	7			
月	8			
火	9			
水	10	総 消費生活出張相談会 役場相談室 10:00~17:00出・税 町県民税(特徴分)口座振替日農委 農業委員会総会 役場大会議室 13:30~		
木	11			
金	12			
±	13			
日	14			
月	15	町政懇談会 氷川町公民館 19:30~		
火	16			
水	17	町政懇談会 文化センター 19:30~		
木	18			
金	19	総 無料弁護士相談会 宮原福祉センター 13:30~16:00町政懇談会 氷川町公民館 19:30~		
H	20			
Ш	21	町環 資源物分別収集(リサイクル)		
月	22			
火	23			
水	24	町政懇談会 文化センター 19:30~		
木	25	出・税 軽自動車税ほか納期日・口座振替日 農委 農地法申請締切		
金	26	健保 住民健診 野津交流館 7:00~10:00 町政懇談会 文化センター 19:30~		
土	27			
日	28	学 町内小学校運動会		
月	29	健保 住民健診 ウォーキングセンター 7:00~10:00		
火	30	健保 住民健診 ウォーキングセンター 7:00~10:00		
水	31	1 健保 住民健診 氷川町公民館 7:00~10:00		

子どもカレンダー

- ○母子健康手帳交付・健康相談 毎週月曜 8:30~12:00 健康センター
- ○1歳6か月・1歳児健診

(対象: H27.10~11 月生・H28.5 月生) 16日(火) 12:30~ 健康センター

○もぐもぐ教室

(対象: H28.9~12 月生)

17日(水) 10:00~ 健康センター

○4ヶ月・7ヶ月児健診

(対象: H29.1 月生・H28.10 月生) 23日(火) 12:30~ 健康センター

休日在宅医

3日 整形 よかと整形外科リウマチクリニック

			2 346-8110
	内科	保田医院	☎ 52-0037
4日	外科	荒木皮ふ科医院	2 52-8777
	内科	前田内科医院	25 52-1310
5日	眼科	松村眼科医院	25 52-0131
	内科	尾田内科医院	25 52-8011
7日	外科	井上医院	2 65-2121
	内科	松本医院	\$ 52-0330

14日 | 3科 福田外科整形外科クリニック

☎52-0840 **☎**52-8091

内科 伊藤医院 ☎52-8091外科 稲毛整形外科医院 ☎52-1715

内科 名和小児クリニック

2552-7800

28日 外科 稲生産婦人科内科 ☎62-2008

内科 宮城循環器内科 ☎46-0007

※休日在宅医院は先生方の都合により変更になる場合があります。確認をお願いします。 入代郡医師会 ☎62-2212

休日緊急歯科診療

日曜日、祝祭日に急な歯の痛みなど緊急時の歯科治療を行います。

◆場 所

21日

八代歯科医師会口腔保健センター (八代市上野町折口3591-14)

◆時 間 10時~16時

31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020 31-8020

福祉センター休館日

休館日

♠竜北福祉センター 1日・8日・15日・22日・29日

◆宮原福祉センター 7日・14日・21日・28日

ごみの減量化に ご協力ください。